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§ 43  

Fastställande av föredragningslista 
 

Beslut 
 

1. Föredragningslistan fastställs. 

 

_____  
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§ 44 GN/2024:66 

Kommunrevisionens grundläggande granskning av 
styrelse och nämnder 2023 
Beslut 
 

1. Gymnasienämndens svar till kommunrevisionen antas och skickas till 
kommunrevisionen och kommunstyrelsen. 

 

Ärendebeskrivning 
Revisionsbolaget KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en 
grundläggande granskning av kommunens nämnder och styrelse. Syftet med 
granskningen har varit att översiktligt bedöma om styrelse och nämnder har en tillräcklig 
struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  
 
Granskningen visar på ett antal förbättringsområden, i synnerhet kopplat till 
verksamhetsstyrning och uppföljning av intern kontroll. Vad gäller verksamhetsstyrning 
konstateras att styrelsens och nämndernas processmål till viss del saknar tydliga 
målnivåer och uppföljningsmått.  
 
Styrelsen och nämnderna har delvis säkerställt att det finns system för att säkerställa en 
tillräcklig uppföljning av intern kontroll. Däremot menar revisorerna att det finns 
utvecklingsbehov avseende internkontrollplanernas utformande. Den interna kontrollen 
kan förtydligas ytterligare genom tydligare kontrollmoment, specifikation vid metodval 
samt ansvarig för genomförande. Man menar också att styrelsen samt nämnderna bör 
involveras i internkontrollprocessen i större utsträckning.  
 
Vad gäller ekonomistyrning och uppföljning konstaterar vi att det sker ekonomisk 
uppföljning löpande genom tertialrapporter. Dock bedömer vi att arbetet avseende 
analys av orsaker eventuella avvikelser samt beslut om åtgärder därefter i flera fall kan 
intensifieras med anledning av de budgetavvikelser som redovisas per sista december 
2023. 
Mot bakgrund av granskningen rekommenderar vi kommunstyrelsen och granskade 
nämnder att;  
 
- Verka för att samtliga mål har tillhörande indikatorer med tydliga målnivåer, i syfte att 
underlätta uppföljning av målen som helhet  
 
- Säkerställa att det vidtas erforderliga åtgärder vid budgetavvikelser  
 
- Tydliggöra hur den interna kontrollen ska bedrivas samt tydliggöra styrelsens och 
nämndernas delaktighet i riskbedömningar och framtagande av internkontrollpunkter  
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- Utveckla strukturen av internkontrollplanerna och i samband med detta se över vilka 
områden / kontrollpunkter som inkluderas i internkontrollplanerna och tillse att 
internkontrollplanerna endast innehåller uppföljande kontroller och att övriga aktiviteter 
planeras på annat sätt 
 
 - Erbjuda samtliga ledamöter utbildning i intern kontroll för att säkerställa att det finns 
en samsyn och förståelse rörande vad intern kontroll är. 

Gymnasienämndens yttrande 
Granskningen lyfter fram att det till viss del saknas tydliga målnivåer och 
uppföljningsmått och bedömer att det krävs en utveckling av indikatorerna i form av 
dess mätbarhet för att underlätta i uppföljningen av målen som helhet. 
Gymnasienämnden delar revisonens bild av att arbetet med indikatorer behöver 
förbättras. Detta har även gjorts i och med en ny strategisk inriktning som gäller från 
2024-2027. I den strategiska inriktningen konkretiseras vägen till visionen genom 4-åriga 
strategiska mål. Nämnderna och bolagsstyrelserna fastställer även 4-åriga 
verksamhetsmål de vill uppnå i sina verksamheter. De 4-åriga verksamhetsmålen ska 
säkra att de 4-åriga strategiska målen uppnås. Till varje verksamhetsmål kan ett eller ett 
fåtal indikatorer kopplas. Den nya strategiska inriktningen har färre mål och upplevs 
därför som tydligare och mer riktningsgivande kring vilken förflyttning som ska 
åstadkommas. De valda indikatorerna för gymnasieskolan är även kopplade till det 
nationella kvalitetssystemet som finns för gymnasieskolan. Att den kommunala 
styrkedjan och statliga styrningen hänger ihop och följs på liknande sätt anser nämnden 
på sikt kommer stärka gymnasieskolans kvalitetsarbete, styrning och uppföljning.   
 
Gällande åtgärdsförslaget att säkerställa att det vidtas erforderliga åtgärder vid 
budgetavvikelser så bedömer nämnden att det är säkerställt att nämndens verksamhet 
bedrivits på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att nämnden fått en redogörelse 
och analys vilket rapporten också pekar på. Det ska tilläggas att nämnden vid varje 
sammanträde får en ekonomisk uppföljning med prognos för hela året. Vid avvikelser 
redogörs det för vilka åtgärder förvaltningen gör för att få en ekonomi i balans. 
 
Gällande internkontrollen så håller nämnden med om att utveckling av strukturen 
gällande internkontrollplanerna kan formuleras tydligare.  
 
Gymnasienämnden vill förtydliga att det finns en plan för utbildning kring 
internkontrollarbete. Under september månad har förvaltningens 
internkontrollsamordnare information om internkontroll samt genomgång av 
förvaltningens förslag till internkontrollmoment vid arbetsutskottet. Vid detta tillfälle får 
arbetsutskottet möjlighet att komma med inspel, både gällande förslag till 
kontrollmoment samt förslag på riskbedömning. Samma information och dialog 
genomförs med hela nämnden under oktober månad. Att genomföra dialog och 
information i september och oktober medför att förvaltningen har möjlighet att arbeta 
vidare med internkontrollen efter inspel från nämnden då beslut om internkontroll 
fattas i december.  
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Yrkande 
Muhammed Tahsin (M) yrkar bifall till framlagt förslag. 
 
 
____ 
Beslutet skickas till: 
Kommunrevisionen  
Kommunstyrelsen  
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§ 45 GN/2024:79 

Rättegångsfullmakt för jurister 
Beslut 
 

1. Fullmakt ges till chefsjurist Jannicke Patricny, stadsjuristerna Hanna Wennebjörk 
Turdell, Kattlin Sanchez Loarte, Måns Cederberg, Hanna Van Daele Vest, Saba 
Yousif, Rima Cifci och Louise Frick samt förvaltningsjurist Birgitta Månsson att 
i domstolar och hos andra myndigheter eller annorstädes i varje avseende 
anhängiggöra, utföra och bevaka kommunens talan. I fullmakten ingår även rätt 
att förkasta eller anta förlikning eller ackord. 

2. Fullmakten ersätter gymnasienämndens tidigare fullmakt beslutad den 15 
december 2023, § 88. 

3. Fullmakten innebär rätt för stadsjuristerna och förvaltningsjurist enligt punkten 
1, att förordna annan i sitt ställe. 

4. Fullmakten gäller under förutsättning att inte annat ombud utses för särskilt fall. 
5. Utdrag ur beslutsprotokollet ska gälla som rättegångsfullmakt. 

Ärendebeskrivning 
Ledning och samordning av kommunens juridiska verksamhet handhas av 
kommunstyrelsen, som till sitt förfogande har chefsjuristen och stadsjuristerna på 
kommunledningskontoret. Med anledning av nyanställning av förvaltningsjurist behöver 
ny rättegångsfullmakt utfärdas. Fullmakten ger behörighet för chefsjurist och 
stadsjuristerna att företräda Eskilstuna kommun genom kommunstyrelsen i domstolar 
och hos andra myndigheter. Chefs- och stadsjuristernas agerande som ombud eller 
förordnande av ombud förutsätter alltid att det finns ett uppdrag och att 
ställningstaganden i samband med uppdraget föregås av samråd eller beslut av 
kommunstyrelsen eller av tjänstemän inom verksamhetsområdet. 
 
Kommunens övriga nämnder och bolag har egen processbehörighet och bör i 
förekommande fall fatta motsvarande beslut om rättegångsfullmakt. I mål och ärenden 
som rör andra nämnders eller bolagens verksamhet måste motsvarande beslut fattas hos 
respektive nämnd och bolag om dessa organ vill använda sig av kommunens chefs- eller 
stadsjurister. 

Yrkande 
Muhammed Tahsin (M) yrkar bifall till framlagt förslag. 
 
 
____ 
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§ 46 GN/2024:63 

Konkretisering av inriktningsbeslut för en hållbar 
kommunal gymnasieskola 
Beslut 
 

1. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för 
genomförande av att lämna B- eller C-huset på S:t Eskils gymnasium.  

 
2. Barn- och utbildningsförvaltningen fortsätter utreda placering av El- och 

energiprogrammet som idag är på Rekarnegymnasiet och placering av 
Ekonomiprogrammet inriktning juridik på S:t Eskil som presentas i 
septembernämnden 2024.  

 
3. Pausa intaget på de programinriktningarna som föreslås avvecklas till 

höstterminen 25:  
a. Estet dans på S:t Eskil 
b. International social science på S:t Eskil 
c. Teknik på Rekarne (flyttas till Rinman) 

 
4. I september fatta beslut om utbildningsutbudet läsåret 25/26 för den 

kommunala gymnasieskolan baserat på barn- och utbildningsförvaltningens 
underlag (inklusive el- och energiprogrammet samt ekonomiprogrammet 
inriktning juridik).  

 
5. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram ramar och riktlinjer 

för att öka och stärka samverkan med andra utbildningsaktörer. 
 

6. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för att 
stärka och utveckla hur respektive skola ska arbeta med att utveckla sin profil 
och attraktivitet. 

 
7. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för hur 

organisationen för introduktionsprogrammen språkintroduktion (IMS) och 
individuellt alternativ (IMA) ska se ut med start höstterminen 2025. 
 

8. Uppdragen återrapporteras till gymnasienämnden i oktober utöver de beslut 
som fattas i september.  
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Reservationer 
Bosse Jonsson (V) ska inkomma med en skriftlig reservation (bilaga). 
Jan Svensson (L) lämnar en skriftlig reservation (bilaga). 
Mikael Nygren (SD) lämnar skriftlig reservation (bilaga) gällande beslutspunkt 1 och 2 
och reserverar sig muntligt mot beslutspunkt 4. 

Sammanfattning 
Gymnasienämnden har gett Barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att göra en 
översyn av den kommunala gymnasieskolan utifrån det inriktningsbeslut som fattades i 
gymnasienämnden i mars 2024 (GN/2024:58). 
 
Inriktningsbeslutet sätter ramarna för arbetet i att förtäta och koncentrera 
utbildningsutbudet på gymnasieskolorna. Målet är att skapa bättre förutsättningar för 
fyra hållbara geografiskt åtskilda kommunala gymnasieskolor med fyra starka profiler. 
Fyllda undervisningsgrupper går före att tillgodose de sökandes förstahandsval. Arbetet 
ska också ta fasta på att minska den totala kapaciteten på gymnasieskolan genom att 
lämna lokaler samt stärka samverkan med andra aktörer, framför allt Arbetsmarknads- 
och vuxenutbildningsförvaltningen (AVF).  
 
För att konkretisera inriktningsbeslutet föreslås att tre programinriktningar pausas för 
antagning för att sedan avvecklas, att lokaler förtätas genom att en byggnad som idag 
nyttjas av S:t Eskils gymnasium lämnas till annan verksamhet och att planer för 
genomförande av detta tas fram av barn- och utbildningsförvaltningen. Vidare ges 
förslag att fördjupa översyn av programförändringar, organisationen för 
introduktionsprogrammen och ta fram riktlinjer för samverkan med till exempel den 
kommunala vuxenutbildningen. Arbetet med att stärka och utveckla respektive skolas 
profil och attraktivitet föreslås presenteras under hösten 2024.  

Ärendebeskrivning 
För att nå en hållbar kommunal gymnasieskola måste gymnasienämnden anpassa 
verksamheten efter beslutade ekonomiska ramar. Omorganisation som genomförts 
under våren 2024 ger en ekonomisk effekt under 2025 med ett minskat antal tjänster 
inom gymnasieskolan. Ytterligare förändringar föreslås efter den översyn som barn- och 
utbildningsförvaltningen har genomfört under våren 2024, i samband med uppdraget att 
konkretisera det inriktningsbeslut som nämnden fattade beslut om i GN/2024:58. 
Rapport av den översyn finns som bilaga till ärendet och är en del av beslutsunderlaget.  
 
För att nå de långsiktiga och strategiska målen om höjda kunskapsresultat, ökad närvaro 
och likvärdiga förutsättningar i gymnasieskolan med god säkerhet, trygghet och studiero 
föreslås strukturella förändringar. Det kommer att innebära en förtätning och 
koncentration av såväl lokaler som utbildningsplatser, då några programinriktningar 
föreslås avvecklas. Det är inriktningar som har haft ett sjunkande söktryck inför de 
senaste tre läsåren.  
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Programinriktning  Antal antagna  

Läsår 22/23 
Antal antagna  
Läsår 23/24  

Antal prel. Antagna  
Läsår 24/25  

Estetiska 
programmet, dans, 
S:t Eskils 
gymnasium  

5 3 7 

International Social 
Science 
Programme, S:t 
Eskils gymnasium  

16 8 3 

Teknikprogrammet, 
Rekarnegymnasiet 

17 12  0 (ingen antagning 
till hösten 2024, 
endast 2 st 
förstahandssökande)  

 
I gymnasienämndens resursfördelningsmodell framgår det grundbelopp som gäller för 
respektive program och inriktning och beslutas varje år (GN/2023:145).  Den bygger på 
fyllda undervisningsgrupper.  
 
Utmaningen med att inte ha fyllda undervisningsgrupper är att det utarmar 
förutsättningar för en hållbar verksamhet. En klass med färre antal elever genererar 
mindre intäkter. Exempelvis vårterminen 2024 så finns det totalt sju stycken olika 
klasser inom ekonomiprogrammen i årskurs 1. Utifrån resursfördelningsmodellens 
beräkningar har den kommunala gymnasieskolan intäkter för cirka fem klasser.  
 
Genom att förtäta och koncentrera program- och inriktningsutbudet kan klasserna fyllas 
mer. I kombination med att elever som väljer till årskurs 1 på gymnasiet inte garanteras 
förstahandsvalet om det inte ger fyllda klasser, får skolorna stärkta förutsättningar för en 
budget i balans. Men det innebär också en risk att fler ungdomar väljer en fristående 
aktör framför den kommunala gymnasieskolan.  
 
En förtätning av program- och inriktningsutbud innebär även att lokaler kan förtätas. 
Det kan göras genom att lämna lokaler till annan verksamhet, eller genom att få fler 
deltagare i lokalerna.  
 
I den gamla resursfördelningsmodellen (tidigare än 2024) fick inte verksamheten med 
automatik kompensation för ökade lokalkostnader. Under perioden 2020 till 2023 har 
lokalkostnaderna ökat med 14,9 mnkr och verksamheten har inte fått någon utökad ram 
för att kompensera för ökade lokalkostnader. Det här betyder att verksamheten har varit 
tvungen att minska kostnaderna för annat, främst personal, för att ha en budget i balans.  
 
I den nya resursfördelningsmodellen får samtliga skolverksamheter full kompensation 
för lokalkostnader. Det betyder att vid ökade lokalkostnader får verksamheten tillskott 
av medel och vid minskade kostnader får verksamheten motsvarande minskning av 
budgetmedel.  
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Även om nämnden blir av med budgetram för minskade lokalkostnader är det viktigt att 
ha en helhetssyn på kommunens kostnader. Det är av största vikt att säkerställa att 
andra verksamheter som har behov av lokaler kan utnyttja de lokaler som gymnasiet 
lämnar i stället för att hyra av externa hyresvärdar eller att investera och bygga nya 
lokaler. Gymnasiets kostnader för lokaler påverkar också den skolpeng som betalas till  
 
fristående aktörer, vilket gör att kommunens kostnader för fristående verksamhet kan 
sänkas om den kommunala gymnasieskolans kostnader sänks.  
 
De lokaler som idag nyttjas av de fyra kommunala gymnasieskolorna är kommunägda, 
med undantag för Zetterbergsgymnasiet och vissa yrkesprogramslokaler som nyttjas av 
Rekarnegymnasiet. Beslut om att lämna lokaler kan innebära att helt eller delvis lämna 
byggnader till annan verksamhet. Utgångspunkten för uppdraget har varit att erbjuda 
ungdomar i Eskilstuna med omnejd ett rikt och attraktivt skol- och programutbud. Det 
tillsammans med långa avtalstider begränsar vilka lokaler som är möjliga att lämna. 
Därav förslaget att ta fram en plan för att lämna B- eller C-huset på S:t Eskils 
gymnasium.  
 
Förslaget att flytta el- och energiprogrammet behöver vidare utredas med hänsyn till 
potentiella hyresintäkter på Zetterbergsgymnasiet i relation till verksamhetsanpassningar 
som behöver göras vid en flytt. Samma gäller för ekonomiprogrammet inriktning juridik, 
med hänsyn till den framtida kapacitet som S:t Eskil ska inrymma. Det tas upp i 
samband med beslut om utbildningsutbud för läsåret 25/26.  
 
Organisationen för introduktionsprogrammen individuellt alternativ och 
språkintroduktion kommer att arbetas vidare med under hösten 2024. Det är ett 
parallellt arbete inom ramen för det tidigare fattade inriktningsbeslutet.  
 
För att stärka samverkan med andra utbildningsaktörer, främst vuxenutbildningen, både 
i form av att de kan nyttja gymnasiets lokaler och i form av att arrangera utbildning. Det 
finns goda exempel som redan är påbörjade och för att formalisera samverkan 
ytterligare behöver riktlinjer tas fram.   
 
Med nya förutsättningar kring utbildningsutbud och eventuellt lokaler så behöver varje 
skola arbeta vidare med sin profilering för att stärka sin attraktionskraft.  
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Ekonomiska effekter  
Alla åtgärder beräknas starta från höstterminen-25. Effekten beskrivs på helår, vilket 
betyder att åtgärderna inte ger full effekt 2025. 
 
Åtgärd  Kostnad Helårseffekt i 

minskad kostnad 
Kommentar  

Minskat antal tjänster, 
effekt 2025 

 17,1 mnkr Effekter av 
omställningsprocessen 
som pågår våren-24 

Fyllda 
undervisningsgrupper  

 6 mnkr per år Baserat på faktiskt 
antal elever våren- 24 
i relation till om all 
klasserna var fullstora. 
Snittet är 22 elever 
per klass för de 
program som 
beräknas på 30 elever 
per klass 

Lämna B-hus  
- total effekt   3,9 mnkr Inkl. minskad 

lokalkostnad och 
minskad ersättning till 
fristående  

Lämna C-hus  
- total effekt  1,5 mnkr 

Lämna Dans  
- total effekt  0,8 mnkr 

Samverkan med andra 
utbildningsanordnare  

 
2,8 mnkr 

Uppdragsutbildningar 
Rinman och Komvux 
på Zetterberg  

Verksamhetsanpassning 
i lokaler för att kunna 
bedriva ny verksamhet 
jämfört med idag 

-2-3 mnkr 

 Till viss del beroende 
av hur samverkan kan 
se ut med andra 
aktörer som använder 
samma lokaler  

Övergångsregler 
förändringar program 
och inriktningar  

-Xx kr 
 Svår att uppskatta 

kostnad på i nuläget  

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Det kommer att krävas tid, prioriteringar och förändringsledning för att sätta nya 
organisationer. På lång sikt är den bedömda effekten att den kommunala 
gymnasieskolan är mer stabil och rustad för en minskad elevgrupp, fortsatt restriktiva 
ekonomiska resurser och behov på arbetsmarknaden.  
 
När besluten är tagna av gymnasienämnden fortsätter arbetet för genomförande och 
verksamhetsanpassningar.  
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Sammanfattningsvis så behöver perspektiven på verksamheterna förändras och en 
kulturförändring är nödvändig för att nå hållbara verksamheter. Ska det bli hållbart på 
sikt måste kommunala gymnasieskolan organiseras annorlunda mot hur det har varit.  

Yrkanden 
Bosse Jonsson (V) yrkar i första hand återremiss på beslutspunkt 1-4 och 6-8 och i 
andra hand avslag på beslutspunkt 1-4 och 6-8. 
 
Jan Svensson (L) yrkar i första hand återremiss på beslutspunkt 1 och i andra hand 
avslag på beslutspunkt 1. Vidare yrkar han avslag på beslutspunkt 2 och 3, samt 
ändringsförslag på beslutspunkt 4, att ta bort texten ” (inklusive el- och 
energiprogrammet samt ekonomiprogrammet inriktning juridik) ” 
 
Mikael Nygren (SD) yrkar avslag på beslutspunkt 1-2, bifall på beslutspunkt 3 och 5-8, 
samt ändringsförslag på beslutspunkt 4, att ta bort texten ” (inklusive el- och 
energiprogrammet samt ekonomiprogrammet inriktning juridik) ” 
 
Muhammed Tahsin (M) yrkar att hela ärendet ska avgöras idag, att ändringsförslaget på 
beslutspunkt 4 ska avslås, samt bifall till framlagt förslag i samtliga beslutspunkter. 
 
Björn Larsson (S) yrkar bifall till framlagt förslag i samtliga beslutspunkter. 

Propositionsordning 
Ordföranden finner att det finns två förslag gällande när ärendets beslutspunkter ska 
avgöras och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket nämnden 
godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat avgöra hela ärendet idag. 
 
Beslutspunkt 1. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
Beslutspunkt 2. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
Beslutspunkt 3. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
Beslutspunkt 4. Ordföranden finner att det finns ett ändringsförslag, samt ett förslag att 
avslå ändringsförslaget och frågar nämnden om han kan ställa ändringsförslaget mot 
avslag vilket nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat avslå 
framlagt ändringsförslag. 
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Ordföranden finner att det nu finns förslag om avslag och bifall till framlagt förslag och 
frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket nämnden godkänner. 
Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag 
 
Beslutspunkt 5. Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut som är 
bifall till framlagt förslag och frågar nämnden om det kan bli dess beslut, vilket 
nämnden godkänner. 
 
Beslutspunkt 6. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
Beslutspunkt 7. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
Beslutspunkt 8. Ordföranden finner att det finns förslag om avslag och bifall till 
framlagt förslag och frågar nämnden om han kan ställa dem mot varandra vilket 
nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat bifalla framlagt förslag. 
 
 
____ 
Beslutet skickas till: 
Rekarnegymnasiet  
Rinmangymnasiet 
S:t Eskils gymnasium  
Zetterbergsgymnasiet  
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§ 47 GN/2024:81 

Plan för utbildning introduktionsprogram 
Beslut 
 

1. Reviderade Introduktionsprogram - Plan för utbildning, antas att gälla för läsåret 
2024- 2025 för:  

 
• Individuellt alternativ, läsåret 2024- 2025 
• Språkintroduktion, läsåret 2024- 2025 
• Programinriktat val, läsåret 2024- 2025 
• Yrkesintroduktion, läsåret 2024- 2025 

Reservation 
Mikael Nygren reserverar sig muntligt mot del i Introduktionsprogram - Plan för 
utbildning: Individuellt alternativ, IMA, Läsåret 2024 – 2025, sid 2 under avsnitt 2. 
Utbildningens huvudsakliga innehåll: 
 
"Om eleven har förutsättningar erbjuds även kurser i gymnasieämnen, det finns även 
möjlighet att erbjuda delar av gymnasiekurser" 

Ärendebeskrivning 
Plan för utbildning för de respektive programmen ska innehålla information om 
utbildningens syfte, huvudsakliga innehåll och längd (Skollagen 17 kap §7). Tillsammans 
med elevernas individuella studieplan utgör plan för utbildning underlag för 
huvudmannens uppföljning av verksamheten för att säkerställa att skolan erbjuder det 
stöd eleven behöver för att uppnå godkända betyg.  
 
Planen för utbildningen för introduktionsprogrammen ses över varje år och revideras. 
På så vis blir planen ett levande dokument i arbetet med att både utforma och utveckla 
introduktionsprogrammen och ett sätt för huvudmannen att följa upp verksamheten på 
de fyra introduktionsprogrammen. I bilagorna finns de specifika planerna för respektive 
program och skola. 

 
För läsåret 2024-2025 har plan för utbildning reviderats och setts över. Vissa 
förändringar har gjorts kring timplanerna, där kurser som erbjuds har minskat. 
Lagstadgat antal kurser erbjuds även framöver. Den övergripande planen för respektive 
program är oförändrad i innehåll jämfört med föregående år.  

Yrkanden 
Mikael Nygren (SD) yrkar att en mening stryks i Plan för utbildning: Individuellt 
alternativ, IMA, Läsåret 2024 – 2025, sid 2 under avsnitt 2. Utbildningens huvudsakliga 
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innehåll: "Om eleven har förutsättningar erbjuds även kurser i gymnasieämnen, det finns 
även möjlighet att erbjuda delar av gymnasiekurser" 
 
Muhammed Tahsin (M) och Björn Larsson (S) yrkar avslag på ändringsyrkandet och 
bifall till framlagt förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden finner att det ett finns ett yrkande om ändring och ett yrkande om avslag 
till ändring av text i framlagt förslag och frågar om han kan ställa dem mot varandra 
vilket nämnden godkänner. Ordföranden finner att nämnden beslutat behålla texten i 
framlagt förslag. 
 
Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut och frågar nämnden om det kan 
bli nämnden beslut, vilket nämnden godkänner. 
 
 
____ 
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§ 48 GN/2024:3, GN/2024:17 

Anmälan av delegationsbeslut till gymnasienämnden 
2024 
Beslut 
 

1. Anmälda delegationsbeslut enligt förteckning daterad 2024-06-03 läggs till 
handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Beslut som fattas med stöd av nämndens delegationsordning är juridiskt sätt 
nämndens beslut. Detta innebär att nämnden har ett revisionsansvar. Delegationsbeslut 
ska därför rapporteras till nämnden för kännedom. Det betyder inte 
att nämnden i efterhand godkänner beslutet eller på något sätt fastställer det. Det 
bekräftar bara att nämndens sett besluten. Anmälan görs för att uppfylla flera syften 
som exempelvis information, löpande uppföljning, kontroll och rättssäkerhet. 
Dessutom börjar överklagandetiden löpa för de delegationsbeslut som anmäls vid 
sammanträdet som laglighetsprövas.  
 
 
____ 
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§ 49 GN/2024:2, GN/2024:112, GN/2023:139, GN/2024:82 

Rapporter och meddelanden till gymnasienämnden 
2024 
Beslut 
 

1. Rapporter och meddelanden enligt förteckning daterad 2024-05-29 läggs till 
handlingarna. 

 

Ärendebeskrivning 
En förteckning har sammanställts över ärenden som inkommit till gymnasienämnden 
för kännedom.  
 
 
 
__________ 
 
  



 

Gymnasienämnden Sammanträdesprotokoll 
Sammanträdesdatum   
2024-06-13 

Sida 
 
19 (19) 

 

    
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

 

§ 50 GN/2024:11 

Informationsärenden 2024 
 

Preliminära betygsresultat 
Skolchef Fredrik Karlsson redogör för de preliminära betygsresultaten. 
 
Information GY-25 
Utvecklingsstrateg Lisa Virén berättar om den nya läroplanen för gymnasieskolan. 
 
Förvaltningschefens rapport 
Förvaltningschef Lina Axelsson Kihlblom redogör för aktuella ärenden och processer. 
 
Skolchefernas rapport 
Fredrik Karlsson och skolchef Monica Widelund redogör för aktuella ärenden och 
processer. 
 
Ekonomichefens rapport  
Ekonomichef Annelie Pettersson lämnar en ekonomisk rapport. 
 
____ 
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